
 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 19 октября 2023 года         № 49 

 
Об утверждении структуры 

администрации городского округа 

город Нововоронеж 

 

В соответствии со ст.ст. 35, 37 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», рассмотрев представленный главой администрации городского округа 

город Нововоронеж проект решения «Об утверждении структуры администрации 

городского округа город Нововоронеж» руководствуясь ст.ст. 3, 28 Устава городского 

округа город Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить структуру администрации городского округа город 

Нововоронеж (Приложения №№ 1, 2 к настоящему решению). 

2. Признать утратившим силу решение Нововоронежской городской Думы 

от 08 июня 2023 года № 26 «Об утверждении структуры администрации городского 

округа город Нововоронеж» с д вступления в силу настоящего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

 

 
 

Глава городского округа  

город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 1 

к решению Нововоронежской 

городской Думы № 49 от 19.10.2023 

 

СТРУКТУРА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

Глава администрации городского округа город Нововоронеж 

 

Аппарат администрации городского округа город Нововоронеж: 

Заместитель главы администрации 

Заместитель главы администрации  

Заместитель главы администрации  

Руководитель аппарата администрации 

Помощники главы администрации  

Контрольно-правовой отдел 

Бухгалтерия 

 

Организационный отдел 

 

Отдел архитектуры и градостроительства 

Отдел имущественных и земельных отношений 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий 

и автодорог  

Старший инспектор 

 

Отдел стратегического планирования 

Отдел экономики 

Отдел муниципальных закупок и договорной деятельности  

Отдел потребительского рынка и предпринимательства 

 

Отдел социальной политики 

Главный специалист (ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) 

Главный специалист (по опеке и попечительству) 

Ведущий специалист (по опеке и попечительству) 

 

Структурные подразделения с правом юридического лица: 

Финансовый отдел администрации городского округа город Нововоронеж 

Отдел образования и молодежной политики администрации городского округа город 

Нововоронеж 

 



Приложение № 2 

к решению Нововоронежской городской Думы 

№ 49 от 19.10.2023 
 

СТРУКТУРА 

администрации городского округа город Нововоронеж 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Глава администрации городского округа город Нововоронеж 

Заместитель главы 

администрации 

Отдел стратегического 

планирования 

Заместитель главы 

администрации 

 

Заместитель главы 

администрации 

 

Главный специалист 

(ответственный секретарь 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав) 

Отдел социальной 

политики  

Руководитель аппарата 

администрации 

Организационный 

отдел 

Контрольно-правовой 

отдел 

Отдел экономики 

Помощники главы 

администрации 

Отдел образования 

и молодежной политики 
Финансовый  

отдел 

 

 
Бухгалтерия 

Отдел имущественных и 

земельных отношений  

Старший инспектор 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

благоустройства, 

содержания территорий и 

автодорог 

Главный специалист (по 

опеке и попечительству) 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Ведущий специалист (по 

опеке и попечительству) 

Отдел муниципальных 

закупок и договорной 

деятельности 

Отдел потребительского 

рынка и 

предпринимательства 


